МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СЕПОЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

07.04.2025                                                                                                                             № 61 -ОД

Об открытии лагеря c дневным

пребыванием детей в период летних

каникул в МБОУ «Сепольская ООШ»

  В соответствии с постановлениями главы администрации  Кочевского муниципального

округа  Пермского края №137-293-01-01 от 07.03.2025 "Об организации оздоровления, отдыха и

занятости детей в Кочевском муниципальном округе Пермского края», в целях  организованного

проведения летнего отдыха детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МБОУ «Сепольская ООШ» оздоровительный  лагерь с дневным

пребыванием детей (далее – лагерь) продолжительностью 21 день в период с 2.06.2025 г. по

22.06.2025 г., с питанием на сумму 219,53 руб. в день на человека,  на 21 человек.

2. Установить родительский взнос в сумме 746,00 рублей.

3. Назначить начальником лагеря  и  ответственными за подготовку лагеря, согласно

предъявляемым нормативным требованиям и заявленным объёмным показателям Минину

Оксану Андреевну, педагога-организатора.

4. Утвердить штатное расписание лагеря с дневным пребыванием детей (приложение 1).

5. Утвердить режим дня лагеря (приложение 2).

6. Утвердить списочный состав лагеря из числа сотрудников МБОУ «Сепольская ООШ»

(приложение 3).

7. Утвердить состав бракеражной комиссии (приложение 4).

8. Назначить ответственным за работу столовой и организацию питания заведующего столовой

Павлову Елену Петровну.

9.  Назначить воспитателями и ответственными за жизнь и здоровье детей, организацию их

труда и отдыха, соблюдение правил и техники безопасности, пожарной безопасности,

следующих педагогов:

Название

лагеря

Профиль  Должность  ФИО педагога Закрепленное

помещение

Движение Движение Воспитатель  Жукова С.В. 24

https://kocha-shkola.ucoz.ru/biologiya/mestnoe_postanovlenie_137_compressed.pdf
https://kocha-shkola.ucoz.ru/biologiya/mestnoe_postanovlenie_137_compressed.pdf

первых первых
Воспитатель Чугайнова А.М. 25

10. В продолжительность рабочего дня педагогических работников в период летних каникул

обучающихся включается: учебная нагрузка, а также доплаты, предусмотренные

тарификацией: классное руководство, заведование кабинетом, руководство ШМО и другие

виды доплат.

11. Назначить подотчетными лицами, имеющими право распоряжаться денежными средствами,

выделенными на лагерь, начальника лагеря Минину О.А., заведующего столовой Павлову

Е.П..

12. Закрепить за лагерем и отрядами следующие игровые и спортивные площадки:

- для проведения общеотрядных спортивных мероприятий, праздников – спортивная

площадка;

- для проведения отрядных мероприятий (подвижных игр, праздников, прогулок и т.д.) на

свежем воздухе – спортивная площадка;

- при неблагоприятных погодных условиях, не позволяющих проводить мероприятия на

улице, закрепить за отрядами школьные помещения, указанные в п. 9. и гимнастический зал.

13. Назначить материально-ответственными за сохранность школьного имущества на период

лагерной смены в закрепленных помещениях воспитателей лагеря.

14. О ходе работы, отдыха всем задействованным педагогам ежедневно информировать

администрацию школы. В случае возникновения любых непредвиденных ситуаций,

чрезвычайных происшествий с учащимися немедленно информировать начальника лагеря,

администрацию школы.

15. Медицинское обслуживание лагеря возложить на фельдшера Сепольского ФАП Пирогова

А.А.

16. Назначить ответственным за проведение инструктажей по ТБ и пожарной безопасности с

сотрудниками лагеря, за разработку инструкций по ТБ с учащимися, за разработку маршрутов

эвакуации учащихся, за подготовку и проведение плановой эвакуации в начале и в конце

лагерной смены, графика тренировок, инструктажей начальника лагеря Минину О.А.

17. Назначить для обеспечения требований СанПиН, качественного и своевременного

приготовления блюд сотрудников столовой Павлову Е.П., Рудову Н.П., фельдшера

Сепольского ФАП Пирогова А.А.

18. Назначить ответственным за уборку помещений уборщицу Павлову Л.М.,

19. Утилизацию отходов осуществлять перед открытием смены, через 10 дней и после окончания

работы лагеря.

20. Назначить ответственным за пожарную безопасность на объектах:

Павлов Н.В., заведующий хозяйством:

- складские помещения

- здание столовой

- гимнастический зал и гаражи

- здание школы

- здание котельной

Павлова Е.П., заведующий столовой:

- тепловое, холодильное и электрооборудование и его эксплуатацию в здании столовой.

Приложение 1

к приказу МБОУ «Сепольская ООШ»

 № 11 - ОД от 7.04.2025 г

Штатное расписание

Штатная единица Количество ставок

Начальник лагеря  1

Воспитатель  2

Технический персонал  1

Заведующий столовой  1

Повар  1

Итого: 6

Приложение 2

к приказу МБОУ «Сепольская ООШ»

 № 61-ОД от 7.04.2025 г

Режим работы лагеря

 Организация работы оздоровительных учреждений с дневным пребыванием

осуществляется в режимах пребывания детей: с 8.30 до 14.30 часов, с организацией 2-разового

питания (завтрак и обед).

  Режим дня предусматривает максимальное пребывание детей на свежем воздухе,

проведение оздоровительных, спортивных, культурных мероприятий, организацию экскурсий,

походов, игр.

Режим дня:

Элементы режима дня Пребывание детей

Сбор детей, зарядка  8.30 – 9.00

Утренняя линейка 9.00 – 9.15

Завтрак 9.15 – 10.00

Работа по плану отрядов, общественно полезный труд, работа

кружков и секций

10.00 – 12.00

Оздоровительные процедуры 12.00 – 13.00

Обед  13.00 – 14.00

Свободное время 14.00 – 14.30

Уход домой 14.30

Приложение 3

к приказу МБОУ «Сепольская ООШ»

 № 61-ОД от 7.04.2025 г

Списочный состав лагеря из числа сотрудников МБОУ «Сепольская ООШ»

Должность  ФИО

Начальник лагеря  Минина Оксана Андреевна

Воспитатель  Жукова Светлана Васильевна

Чугайнова Анна Михайловна

Технический персонал  Павлова Лариса Михайловна

Заведующий столовой  Павлова Елена Петровна

Повар  Рудова Наталья Петровн

Приложение 4

к приказу МБОУ «Сепольская ООШ»

 № 61 - ОД от 7.04.2025 г

Состав бракеражной комиссии

Должность  ФИО

Начальник лагеря Минина Оксана Андреевна

Дежурный воспитатель Жукова Светлана Васильевна

Чугайнова Анна Михайловна

Медицинский работник Пирогов Александр Александрович